

PEMERINTAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT SEKRETARIAT DAERAH

Jl. Sutan Syahrir Nomor 2 Pangkalan Bun Telepon (0532) 21202 PANGKALAN BUN 74112

Pangkalan Bun, 28 Maret 2023

Kepada

Yth. Kepala Dinas/Badan/Unit Perangkat
Daerah Se Kab. Kotawaringin Barat
di-

TEMPAT

SURAT EDARAN Nomor: 060/ 27 /ORG.III/III/2023

TENTANG KOMPETISI INOVASI PELAYANAN PUBLIK (KIPP) TAHUN 2023

Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi kembali menyelenggarakan Kompetisi Inovasi Pelayanan Publik (KIPP) Tahun 2023. Rangkaian KIPP meliputi kegiatan penjaringan, seleksi, penilaian dan pemberian penghargaan kepada inovasi/gagasan kreatif yang orisinal atau adaptasi/modifikasi serta mendorong peningkatan kualitas pelayanan publik dan manfaat positif bagi masyarakat secara luas.

Sehubungan dengan hal tersebut, Kabupaten Kotawaringin Barat akan mengikuti KIPP Tahun 2023 sebagai upaya mendorong percepatan peningkatan kualitas pelayanan publik melalui inovasi secara berkelanjutan. Untuk itu, dimohon kepada saudara menyampaikan judul dan proposal inovasi dengan ketentuan sebagai berikut :

- Tema KIPP 2023 adalah Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik Melalui Inovasi Menuju Reformasi Birokrasi yang Berdampak;
- Dasar hukum pelaksanaan KIPP adalah Peraturan Menteri PANRB Nomor 7 Tahun 2021
 Tentang Kompetisi Inovasi Pelayanan Publik dan Pedoman Menteri PANRB Nomor 3 Tahun
 2023 Tentang Petunjuk Pelaksanaan KIPP Tahun 2023;
- 3. Persyaratan inovasi antara lain memenuhi seluruh kriteria inovasi, selaras dengan tema KIPP 2023, relevan dengan salah satu kelompok dan kategori, menggunakan judul yang menggambarkan inovasi dengan memperhatikan norma dan kepantasan, berusia (sudah berjalan) minimal 2 tahun disertai dengan surat pernyataan, menyertakan surat pernyataan identitas inovator, menyertakan surat kesediaan replikasi inovasi dan video inovasi durasi maksimal 5 menit:

- 4. Terdapat 11 (sebelas) kategori dalam KIPP 2023 antara lain kesehatan, pendidikan, pertumbuhan ekonomi dan kesempatan kerja, pengentasan kemiskinan, ketahanan pangan, pemberdayaan masyarakat, inklusi sosial, energi dan lingkungan hidup, tata kelola pemerintahan, penegakan hukum dan ketahanan bencana;
- Proposal inovasi dan form 1 (satu) orang admin UPP agar disampaikan ke Plt Sekretaris
 Daerah Cq Bagian Organisasi SETDA paling lambat 12 April 2023. Untuk format contoh
 proposal inovasi dan form admin UPP dapat di unduh pada https://bit.ly/modulKIPP2023.

Demikian disampaikan untuk dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya.

<u>Ditandatangani secara elektronik oleh</u>:

PIt. SEKRETARIS DAERAH

KAB. KOTAWARINGIN BARAT,

Dr. Ir. JUNI GULTOM, ST, MTP. Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19680609 199503 1 003



^{*}Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti hukum sah*



